
Garfieldův
úkol 

Ahoj Časostrůjci!

Věděli jste, že 4. října  budu mít svátek? Je to tak, v tento den totiž slaví
všechna zvířata. Každé zvíře je jiné, ale to vy jistě víte a protože nás 
znáte, určitě pro vás nebude problém uhodnou, o kom je řeč :).

Je velmi zdatný běžec, běhá běžně 40 km/h a dobře kličkuje. Protože má 
přední nohy oproti zadním krátké, je rychlejší při běhu do kopce než dolů.

Oř je jeho zastaralé a knižní pojmenování. Někdy se mu říkalo i komoň. 
____________

Je to největší kočkovitá šelma Evropy. Podle českých zákonů patří mezi 
silně ohrožené a chráněné druhy, které nelze lovit. _______________

Je to největší domestikovaná šelma a nejstarší domestikované zvíře 
vůbec, člověka provází minimálně 14 tisíc let. ______________

Staří Egypťané ji uctívali jako božstvo a věřili, že má schopnost chránit 
člověka před zlem. _______________

Je to jediná lasicovitá šelma, která tráví převážnou část svého života ve 
vodě. Představte si, že na jedno nadechnutí vydrží pod vodou šest až 
sedm minut. ________________



Nemá uši, okolní pohyb vnímá celým svým tělem. Jak roste, je mu kůže čím
dál těsnější. Ale dobře si to zařídil – pod starou kůží, kterou vysvléká je 
už připravena nová kůže správných rozměrů. ______________

Je to velmi užitečný pták, protože se živí převážně myšmi a hraboši. 
Podle pověry jeho houkání bylo předzvěstí něčeho zlého, někdy dokonce 
přinášelo smrt. _______________

Byl v Česku vyhuben už v průběhu středověku. O tom, že u nás běžně žil, 
nasvědčují názvy řady sídel – např. Losenice, Losiny, Losín. 
____________

Držím vám tlapky, váš Garfield. 


